
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

čj. OB/2023/0769/4

Zápis
z 13. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,
ve čtvrtek 30. listopadu 2023 od 19:30 hodin

ve společenské místnosti obecního úřadu v Bělči, Běleč 22

Přítomni: Dana Bednářová, Jitka Neradová, Rudolf Šedivý, Stanislav Šmejkal, Václav Turek.
Nepřítomni: Josef Bartůněk, Jaroslav Čech.

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:40 a přivítal přítomné. Předsedající
konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné
s návrhem programu, zveřejněným na úřední desce a elektronické úřední desce od 22. listopadu 2023 dosud.

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající navrhl určit ověřovateli  zápisu Václava Turka a Rudolfa Šedivého a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 57/2023
zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu Václava Turka a Rudolfa Šedivého a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.

2) Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Nebyl předložen
žádný návrh na doplnění programu. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 58/2023
zastupitelstvo schvaluje program 13. zasedání zastupitelstva obce Běleč.
  1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
  2) Schválení programu
  3) Vítání občánků
  4) Žádost o příspěvek – Rolnička
  5) Směrnice o oběhu účetních dokladů
  6) Rozpočtové opatření 10/2023
  7) Majetkové dispozice ke komunikacím
  8) Dotazy občanů

3) Vítání občánků

Starosta  představil  návrh  na  pořádání  akce  Vítání  občánků  a  zapojení  do  programu na  podporu  narozených  dětí  z
Jihočeského kraje. Navrhuje poskytnout podporu ve výši 5 000 Kč z rozpočtu obce (dosud 3 000 Kč) a přijmout podporu
ve výši 5 000 Kč z rozpočtu kraje a to pro každé narozené dítě od 1. ledna 2022 do 31. prosince 2024. První vítání
občánků by proběhlo v neděli 10. prosince 2023 od 14:00 pro děti narozené po 1. lednu 2020 s tím, že finanční podpora
by náležela dětem narozeným po 1. lednu 2022, jejichž rodiče dosud žádnou podporu nečerpali. K tomu obec přidá pro
děti plyšovou hračku a květinu pro maminku. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 59/2023
zastupitelstvo souhlasí s žádostí o příspěvek z dotačního programu Jihočeského kraje na podporu narozených dětí
z Jihočeského kraje a poskytnutí příspěvku ve výši 5000 Kč na každé dítě narozené od 1. ledna 2022.

Strana 1/3



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

4) Žádost o příspěvek – Rolnička

Diakonie ČCE – středisko Rolnička požádala o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 18 000 Kč na zajištění sociálních
a dalších potřebných služeb pro naši občanku, která je využívá. Návrh je příspěvek poskytnout. Před hlasováním dal
předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Dana Bednářová se cítí být ve střetu zájmů podle zákona o obcích.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 60/2023
zastupitelstvo schvaluje poskytnutí příspěvku Diakonii ČCE – středisko Rolnička, IČ 47268701 ve výši 18 000 Kč.

5) Směrnice o oběhu účetních dokladů

Starosta připravil upravenou směrnici pro oběh účetních dokladů s platností od 1. prosince 2023. Směrnice respektuje
požadavky a připomínky krajských úředníků. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 61/2023
zastupitelstvo schvaluje směrnici 1/2023 Oběh účetních dokladů.

6) Rozpočtové opatření 10/2023

Starosta připravil rozpočtové opatření 10/2023. Jedná se o přijetí dotace ve výši 23 000 Kč na hospodaření v lesích,
o kterou se navýší i výdaje na pěstební práce. Dále se příjmy zvýší o 15 950 Kč z příjmů z pronájmů pozemků a o
14 610 Kč z příjmů za separovaný odpad. Budou navýšeny výdaje na Stacionáře (Rolnička) o 18 000 Kč a materiál pro
domovní čistírny ve výši 9 000 Kč. Poslední změnou jsou změny ve výdajích v rámci paragrafů ve výši 76 000 Kč (Lesy),
5 000 Kč (Pitná voda), 910 Kč (Sportoviště), 1 990 Kč (Sport), 62 370 Kč (Komunální rozvoj) a 300 Kč (Prostranství).
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 62/2023
zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření 10/2023 – zvýšení příjmů o 53 560 Kč, snížení příjmů o 3 560 Kč,
zvýšení výdajů o 50 000 Kč, změny ve výdajích v rámci paragrafů ve výši 146 570 Kč.

7) Majetkové dispozice ke komunikacím

Starosta navrhl přeřadit účelovou komunikaci Běleč – Šelmberk mezi místní komunikace a spojit ji s místní komunikací
Šelmberk – Bor. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 63/2023
zastupitelstvo schvaluje zařazení účelové komunikace ÚK 24 Běleč – Šelmberk jako místní komunikace a spojení s
místní komunikací MK 4c Šelmberk – Bor s tím, že kilometráž místní komunikace bude počítána od Bělče, od
křižovatky se silnicí II/137.

Starosta navrhl vyřadit z majetku povrch účelových komunikací ÚK10 Elbančice – zámeček, ÚK 19 Bzová – kolem
č.p. 17 a  ÚK 25 Šelmberk – ke hradu.  Vlastnictví  komunikací  se nijak nemění,  jde  pouze o účetní  operaci,  kdy se
vyřezuje  majetek  v  účetní  hodnotě  3  605,80  Kč,  většinu  z  toho je  dopravní  značení,  které  se  u  komunikací  navíc
nenachází. Jedná se o relikt ještě z roku 1969 .Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Strana 2/3



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Usnesením 64/2023
zastupitelstvo schvaluje účetní vyřazení povrchů účelových komunikací ÚK10 Elbančice – zámeček, ÚK 19 Bzová
– kolem č.p. 17 a ÚK 25 Šelmberk – ke hradu.

8) Dotazy občanů

Nebyly vzneseny žádné dotazy a připomínky.

Zasedání bylo ukončeno v 20:19.
Zápis byl vyhotoven 1. prosince 2023

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Václav Turek

ověřovatel zápisu

........................................
Rudolf Šedivý

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 3/3


